報道機関 各位

件名：「第 43 回ふようまつり」について

秋涼の候、貴社におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素より格別の

御高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、このたび、本校恒例の「ふようまつり」を開催いたします。この行事も 43 回を迎えますが、地

域や関係機関の皆様へ御案内をし、終日日程で開催するのは 4 年ぶりとなります。

今年度のスローガンは、「みんなで夢を現実に」です。このスローガンには、こつこつと努力を積み重

ね、夢を現実に変えていこうという児童生徒の思いが込められています。

当日は、笑顔いっぱいの全校児童生徒による「ふよう太鼓」等のステージ発表や学校での作業製品の販

売等を行う予定です。また、高等部生徒による「なごみカフェ」も、昨年度新たに設置されたコミュニ

ティールームで開催予定です。

つきましては、取材及び報道等についてご配慮くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

日 時：令和５年１０月１４日（土） ９時３０分から１５時まで

                  ※ただし、一般観覧は１１時３０分から

場 所：山口大学教育学部附属特別支援学校 各会場

内 容：別添プログラム参照

【2023 年 10 月 3 日】

送付枚数 本票含め 3 枚

●発信者

国立大学法人山口大学

総務企画部総務課広報室

〒753-8511 山口市吉田 1677-1

TEL：083-933-5007

FAX：083-933-5013

E-mail：sh011@yamaguchi-u.ac.jp

●この件に関する詳細は下記までお問合せください

山口大学教育学部附属特別支援学校

担当：教頭  森下 成樹

〒753-0841  山口市吉田 3003

TEL：083-933-5480

FAX：083-933-5486

E-mail：fuyou@yamaguchi-u.ac.jp

ふようまつり

※上履きをご持参いただけると助かります。

※「立入禁止」の標示がある場所には立ち入らないでく

ださい。ご協力をお願いいたします。

※階段の利用が困難な方はエレベーターを利用できま

す。利用可能時間は、11:50～14:10です。

第４３回
今年度のスローガン

みんなで 夢を 現実に

会場案内図

令和５年10月14日(土)9：30～15：00

山口大学教育学部附属特別支援学校

今年のスローガンは、「みんなで夢を

現実に」です。このスローガンは、少し

ずつこつこつと努力を積み重ね、夢を現

実に変えていこう、という思いが込めら

れています。

今回で４３回目を迎えるふようまつ

りは、午前中のふよう太鼓以外にも、午

後の部も再開します。そして、フィナー

レでは YOASOBI の「ツバメ」の曲に

合わせてみんなで一緒にダンスをしま

す。一生懸命練習したのでぜひ見てくだ

さい。

それではふようまつりのスタートで

す。今日だけは嫌なことは全て忘れて、

全力でふようまつりを楽しみましょ

う！！

第４３回ふようまつり実行委員長

井上 夢之丞

まごころ
ショップ

職員トイレ

職員トイレ

会議室
遊休品バ

ザー

玄関

小学部
控室

なごみカフェ
多目的

トイレ

〔運動場〕

トイレ

中学部

控室

中学部控室

創哉の世界

飲食会場
高等部
控室

飲食会場

トイレ

高等部
控室

芙蓉館

児童生徒

昇降口

（２階部分）

くすの木
控室

階段
【午前】

◎オープニング
◎ふよう太鼓
◎各学部発表

【午後】
◎午後ステージ
◎各団体出店

・中学部
「きらきらショップ」

・鳴滝園販売
・ダイロク堂販売

・ステップあそかの園販売
・平川子供会出店

プール

くすの木会

食堂

PTA
ヨシダ
喫茶

飲食会場

EV

高等部
控室

農園

にこにこショップ

トイレ

小学部
控室

小学部
控室

EV

階段

PTA
弁当販売

オープニング          9:30～9:45

全校制作発表 「 みんなで 夢を 現実に 」

ふようまつりのシンボルとなる作品を、全校児童

生徒で作りました。児童生徒の力作をぜひご覧くだ

さい！

ふよう太鼓

かけ声あり！踊りあり！の「南中ソーラン」をお

楽しみください。

小学部 発表           9:50～10:05

「 ゆめの はっぴょう 」

やってみたいことや、なっ

てみたいものをしょうかい

します。

中学部 発表         10:10～10:3０

「 その手でつかめ マイドリーム 」

夢に向かって、一歩

ずつ歩んでいます！

それを今日、現実に！

高等部 発表                  10:45～11:10

「  ニュースライブ【NAGOM I 】 」

なごみカフェオープ

ンまでの軌跡と、これ

からをあなたにお届け！

≪中庭≫ 11: 30～11:40

山口大学「よさこいやっさん」演舞

よさこいやっさんの皆さんによる演舞です。華麗

な舞をみんなで楽しみましょう！

※雨天時は体育館で行います。

≪昼食・休憩≫ 11:50～

≪展示≫

≪午後ステージ≫ 13:00～14:00

≪催し物・販売≫

◎今年も、山大からヤマミィが来るよ！！

児童生徒作品
本校児童生徒による美術作品を展

示します。

児童生徒発表

児童生徒たちによる、ステージ
ショーです。

アイデアあふれるパフォーマンス
をお楽しみください。

鳴滝園
ステップあそかの園

ダイロク堂
ぐうですぐう

11:50～14:00

いろいろな福祉事業所による、
パン・お菓子等の販売です。

平川こども会
11:５0～14:00

小学生から大人まで楽しめる
企画です。お楽しみに！

PTA
遊休品バザー

11:50～13:00

遊休品販売を、会議室で行いま
す。お宝⁈発見できるかも。

小学部
にこにこショップ
13:00～13:30

『にこにこ笑顔』が合言葉！
ご来場をおまちしています。

中学部
ショップきらきら★
12:45～14:00

生徒達たちが、心をこめて作っ
たたかわいい小物、雑貨や野菜な
どを販売します。

高等部
まごころショップ
1１:50～14:00

作業学習で製作した製品を販
売します。ご来店、心よりお待ち
しています★

創哉の世界
13:00～14:00

７年間の作品を展示します。
さぁ、７年間の創造の世界へ‼

午前の部 【体育館】9:30～11:10

弁当販売（PTA執行部）

昼食販売。場所は中学部３組です。みなさんの

お越しを待っています。

なごみカフェ（高等部）
 お昼休みのひとときを、なごみカフェのおいし

いドリンクとともに。

ヨシダ喫茶（PTA広報部）
和と洋のお菓子と飲み物でほっこりゆっくりお

くつろぎください。

カップメンBAR（くすの木会）

 本校卒業生による、初のカップラーメンのみの

販売です。あなたのお好みは⁉

フィナーレ 【体育館】14:30～15:00

午後の部
【校内・体育館】11:50～14:00

	プレスリリース（第４３回ふようまつり）完成原稿
	ふようまつりプログラム 令和５年版